
 

 

 

 

 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Decreto N.7/2020 

 
Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 

territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO che la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento n. 
1082/2006 e ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l.” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

NELLE MORE dell’adozione del Decreto interministeriale per l’adozione delle norme per la gestione economica, 
finanziaria e patrimoniale, conformemente ai principi contabili internazionali del settore pubblico, come da 

Legge 7 luglio 200o n. 88, art. 48; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il verbale dell’XV Assemblea del GECT con il quale è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 
2020-2022; 

VISTO il Contratto di Concessione del finanziamento sottoscritto tra l’Autorità di Gestione (AdG) del 
Programma Interreg V A Italia - Slovenia e la Regione Friuli Venezia Giulia come Lead Partner (LP) stipulato in 
data o3.10.2018; 

 

VISTO altresì il Contratto di Partenariato stipulato tra la Regione Friuli Venezia Giulia (LP) e il GECT Euregio 
Senza Confini r.l. come Project Partner (PP) stipulato in data 13.03.2018; 
 

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all’assunzione di n.2 esperti esterni nell’ambito del progetto 
CROSSMOBY  “Pianificazione della mobilità e servizi di trasporto passeggeri, sostenibili e transfrontalieri, 
all’insegna dell’intermodalità” ( CUP C29F18000180007),  cofinanziato dal Programma  Interreg V A Italia-
Slovenia 2014-2020; 
 

CONSIDERATO il GECT Euregio Senza Confini r.l. è leader del pacchetto di lavoro WP3 “ Quadro di riferimento 
strategico transfrontaliero e piano d’azione”; 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il contributo del GECT è incentrato su un’attività di “Analisi e strumenti a supporto della 
definizione di un quadro di riferimento strategico transfrontaliero”, in cui dovrà coordinare un processo di raccolta  
dati volto a supportare l’identificazione di comuni denominatori da impiegare per lo sviluppo omogeneo a livello 
transfrontaliero delle tematiche di progetto; 
 

RITENUTO pertanto necessario emanare appositi avvisi per la selezione  di n.1 esperto per il conferimento di 
incarico per lo svolgimento di attività di supporto al GECT relativa al coordinamento dei lavori della piattaforma 
degli stakeholder e dello sviluppo dell’Action Plan del progetto CROSSMOBY per un importo complessivo di € 
25.000,00 ; 

 
RITENUTO pertanto necessario emanare apposito avviso per la selezione di n.1 esperto per il conferimento di 
incarico per lo svolgimento di attività di supporto al  GECT relativa al coordinamento e all’implementazione dei 
lavori di sviluppo del sistema informatico e del webGIS a supporto della piattaforma degli stakeholder del 
progetto CROSSMOBY per un importo complessivo di € 37.000,00 ; 
 

DETERMINA 

1. di procedere, ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, alla pubblicazione di un avviso pubblico 

per la selezione  di n.1 esperto per il conferimento di incarico per lo svolgimento di attività di supporto al 

GECT relativa al coordinamento dei lavori della piattaforma degli stakeholder e dello sviluppo dell’Action 

plan del progetto CROSSMOBY( CIG Z5B2C25BDE) per un importo complessivo di € 25.000,00; 

2. di procedere, ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, alla pubblicazione di un avviso pubblico 

per la selezione di n.1 esperto per il conferimento di incarico per lo svolgimento di attività di supporto al  

GECT relativa al coordinamento e all’implementazione dei lavori di sviluppo del sistema informatico e del 

webGIS a supporto della piattaforma degli stakeholder del progetto CROSSMOBY( CIG ZCB2C25CA4) 

per un importo complessivo di € 37.000,00;  

3. di stabilire che il rapporto lavorativo è subordinato alla stipula di un contratto di collaborazione 

professionale  e non rappresenta in alcun modo la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato;  

4. di prendere atto della copertura della spesa in oggetto;  

5. di pubblicare l’Avviso in oggetto tramite il sito dell’ente www.euregio-senzaconfini.eu. 

 

Trieste, 20/02/2020                                                                                                           

 

                                                                                                                                                  IL DIRETTORE DEL GECT 

                                                                                                                                                DOTT.SSA SANDRA SODINI  

 

 


